ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26 » мая 2015  года

     № 708

г. Тверь
О подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в Заволжском районе города Твери в границах земельного участка (кадастровый номер 69:40:01:00:169:111), расположенного согласно ориентиру примерно в 10 м на юго-восток от ул. Заречная, д. 4, утвержденную Постановлением Главы администрации города Твери от 21.08.2009 № 2330
Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 24.07.2012 № 77-ЗО «О градостроительной деятельности             на территории Тверской области», постановлением Администрации Тверской области от 13.11.2007 № 335-па «Об утверждении Положения о составе                        и содержании проектов планировки территории, подготовка которых осуществляется на основании документов территориального планирования Тверской области, документов территориального планирования муниципальных образований Тверской области», решением Тверской городской Думы от 02.07.2003 № 71 «О Временных правилах землепользования и застройки                г. Твери», на основании заявления ООО «ТверьЖилДорСтрой» от 02.04.2015
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке в Заволжском районе города Твери в границах земельного участка (кадастровый номер 69:40:01:00:169:111), расположенного согласно ориентиру примерно в 10 м на юго-восток от ул. Заречная, д. 4, утвержденную Постановлением Главы администрации города Твери от 21.08.2009 № 2330 (далее – Проект внесения изменений в документацию по планировке территории).

2. Рекомендовать заинтересованным лицам в течение двух недель с даты                                                       опубликования настоящего Постановления представить свои предложения в письменной форме о порядке, сроках подготовки и содержании Проекта внесения изменений в документацию по планировке территории в департамент архитектуры и строительства администрации города Твери.

3. ООО «ТверьЖилДорСтрой»:

3.1. В течение 30 дней с даты опубликования настоящего Постановления получить в департаменте архитектуры и строительства администрации города Твери градостроительное задание на разработку документации, указанной в пункте 1 настоящего Постановления, с учетом предложений, предусмотренных  пунктом 2  настоящего Постановления.

3.2. Не позднее 12 месяцев со дня официального опубликования настоящего Постановления за счет собственных средств обеспечить подготовку Проекта внесения изменений в документацию по планировке территории и представить ее в департамент архитектуры и строительства администрации города Твери.

4. Департаменту архитектуры и строительства администрации города Твери:

4.1. Подготовить градостроительное задание на разработку документации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Постановления, с учетом предложений, предусмотренных пунктом 2 настоящего Постановления.

4.2. Осуществить проверку Проекта внесения изменений на соответствие    требованиям, установленным частью 10 статьи 45 Градостроительного       кодекса Российской Федерации.

4.3. По результатам проверки направить Проект внесения изменений в документацию по планировке территории Главе администрации города Твери для принятия соответствующего  решения  об утверждении документации либо об отклонении и направлении ее на доработку.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального       опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                               на заместителя Главы администрации города Твери В.А. Прокудина.

Глава администрации города Твери

             Ю.В. Тимофеев